2

[image: image1.jpg]

Т у л ь с к а я   о б л а с т ь

Муниципальное образование город Тула

Тульская городская Дума

5-го созыва

12-е  очередное заседание
РЕШЕНИЕ

	от 27.05.2015

	№ 12/319

  (                                                                    (
О внесении  изменений в решение Тульской городской Думы от 22.04.2015 № 11/266 «Об организации платных городских парковок»

В соответствии со статьей 13 Федерального закона от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования город Тула Тульская городская Дума

Р Е Ш И Л А:

 1. Внести  в решение Тульской городской Думы от 22.04.2015 № 11/266 «Об организации платных городских парковок»  следующие изменения:

1.1. Пункт 2 решения признать утратившим силу.

1.2. В приложении  1 к решению:

1.2.1. Пункт 2.2 признать утратившим силу.

            1.2.2. Пункт 3.3 изложить в следующей редакции:

«3.3. На основании схемы организации платных городских парковок принимает решение о создании и об использовании на платной основе парковок (парковочных мест), расположенных на автомобильных дорогах общего пользования местного значения, и о прекращении такого использования.».

1.2.3. Пункты 5.3 и 5.4 изложить в следующей редакции:

«5.3. Администрация муниципального образования город Тула принимает решение о создании и об использовании на платной основе парковок (парковочных мест), расположенных на автомобильных дорогах общего пользования местного значения, и о прекращении такого использования в форме постановления. Постановление о создании и об использовании на платной основе парковок (парковочных мест), расположенных на автомобильных дорогах общего пользования местного значения, должно содержать сведения о месте расположения платной городской парковки, проектном количестве парковочных мест, сроках начала функционирования платной городской парковки.

5.4. Администрация муниципального образования город Тула устанавливает размер платы за  пользование на платной основе платными городскими парковками (парковочными местами) в соответствии с Методикой расчета и максимального размера платы за пользование платными городскими парковками.».

2. Опубликовать настоящее решение на официальном сайте муниципального образования город Тула (http://www.npacity.tula.ru)  в сети Интернет и разместить на официальном сайте Тульской городской Думы в сети Интернет.

3. Решение вступает в силу со дня его опубликования.

         Глава муниципального

         образования город Тула                                                                      Ю.И. Цкипури